Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Renascenca

Unidade Gestora:

Codigo
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Receita Segundo as Naturezas

Especificacao

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicoes de
Melhoria
Impostos
Impostos sobre o Patrimonio
Impostos sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza
Impostos s/ a Producao, Circulacao de
Mercadorias e Servicos
Taxas
Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxas pela Prestacao de Servicos
Contribuicao de Melhoria

Contribuicao de Melhoria

Contribuicoes

Contribuicoes Sociais
Contrib. p/ Regimes Prop. de Prev. e
Sist. Protecao Social

Contribuicao para o Custeio do Servico de
Iluminacao Publica
Contribuicao para o Custeio do Servico de

Iluminacao Publica

Receita Patrimonial
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Valores Mobiliarios
Juros e Correcoes Monetarias

Dividendos

Receita Agropecuaria
Receita Agropecuaria

Receita Agropecuaria

Receita Industrial
Receita Industrial

Receita Industrial

Receita de Servicos
Servicos Administrativos e Comerciais
Gerais
Servicos Administrativos e Comerciais
Gerais
Servicos e Atividades Referentes a
Navegacao e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a
Navegacao e ao Transporte
Outros Servicos

Outros Servicos

Transferencias Correntes
Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
Transferencias Decorrentes Participacao
na Receita da Uniao

Transf. das Comp. Financ. p/ Exploracao

Agosto de 2024 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64

Desdobramento

144.741,03

143.488,35

109.259,70

2.259,26

11.184,96

294.794,93

25.642,68

1.033,75

388.373,21

0,00

1.401.963,92

Folha:

Fonte

410.933,30

397.489,08

13.444,22

320.437,61

294.794,93

25.642,68

389.406,96

1.033,75

388.373,21

3.607.640,21

1.799.171,39

Natureza

Da Receita

4.748.145,05



Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Renascenca

Unidade Gestora:

Codigo

1.9.2.3.00.

2.2.1.3.00.
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Receita Segundo as Naturezas

Especificacao
de Recursos Naturais
Transferencias de Recursos do Sistema

Unico de Saude - SUS

Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.

da Educacao - FNDE

Transferencias de Complementacao da Uniao

ao FUNDEB

Transf. de Rec. Fundo Nacional de
Assistencia Social - FNAS

Outras Transferencias de Recursos da
Transfe. dos Estados, Distrito Federal e
de suas Entidades

Participacao na Receita dos Estados e
Distrito Federal

Transf. Compensacoes Financ. pela Expl.
de Recursos Naturais

Outras Transferencias dos Estados e
Distrito Federal
Transferencias de Instituicoes Privadas
Transferencias de Instituicoes Privadas
Transferencias de Outras Instituicoes
Publicas

Transferencias de Recursos do FUNDEB
Demais Transferencias Correntes

Transferencias de Pessoas Fisicas

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Indenizacoes, Restituicoes e
Ressarcimentos
Indenizacoes
Restituicoes
Ressarcimentos
Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital

Operacoes de Credito
Operacoes de Credito - Mercado Interno
Outras Operacoes de Credito - Mercado

Interno

Alienacao de Bens

Alienacao de Bens Moveis

Alienacao de Bens Moveis e Semoventes
Alienacao de Bens Imoveis

Alienacao de Bens Imoveis

Transferencias de Capital
Transferencias da Uniao e de suas
Entidades

Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS

Transferencias de Recursos do FNDE

Outras Transf. de Recursos da Uniao e de

suas Entidades

Transferencias dos Estados, do DF e de

Agosto de 2024 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64

Desdobramento

46.463,28

238.267,00

82.307,33

23.312,36

6.857,50

1.306.772,43

1.900,92

84.224,76

415.570,71

3.862,53

15.648,86

201.800,00

Folha:

Fonte

1.392.898,11

415.570,71

19.726,97

4.078,11

15.648,86

201.800,00

201.800,00

251.735,61

Natureza

Da Receita

453.535,61



Estado do Parana Receita Segundo as Naturezas Folha: 3

Prefeitura Municipal de Renascenca Agosto de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Natureza

Codigo Especificacao Desdobramento Fonte Da Receita

suas Entidades 251.735,61
2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Recursos do SUS dos

Estados e DF 0,00
2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Transf. de Convenios dos Estados e DF e

de Suas Entidades 251.735,61
2.4.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Transferencias de Recursos dos

Estados 0,00
2.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas de Capital 0,00
2.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Demais Receitas de Capital 0,00
2.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas de Capital 0,00

Total Geral .............. 5.201.680,66

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 29,15
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria 28,77
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos 17,74
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimonio 17,74
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas 11,03
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 3,40
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Servicos 7,63
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicoes 0,38
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumin 0,38
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumi 0,38

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 541.747,22
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Correntes 541.747,22
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas Entidades 280.392,74
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Decorrentes Participacao na Rece 280.392,74
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas 261.354,48
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Participacao na Receita dos Estados e Distrito 261.354,48

Total de Deducoes.........

Total da Receita Liquida.. 4.659.904,29



Estado do Parana Receita Segundo as Naturezas Folha:

Prefeitura Municipal de Renascenca Agosto de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Resumo

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 410.933,30
Contribuicoes 320.437,61
Receita Patrimonial 389.406,96
Transferencias Correntes 3.607.640,21
Outras Receitas Correntes 19.726,97

Total Receitas Correntes 4.748.145,05
Operacoes de Credito 201.800,00
Transferencias de Capital 251.735,61

Total Receitas de Capital 453.535,61

Total Geral 5.201.680,66

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos 29,15

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB 541.747,22

Total das Deducoes 541.776,37

Total da Receita Liquida 4.659.904,29

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 17/Set/2024, 1lh e 1lm.



